



Samtykke til brug af datamateriale ifm. kandidatspeciale

Du har tidligere givet Aalborg Universitet (AAU) samtykke til, at musikterapistuderende _____ måtte indsamle og behandle noter og evt. audio-, videooptagelser i forbindelse med et musikterapiforløb på _____ (praktikstedet) som led i et uddannelsesforløb, som AAU er ansvarlig for.

På Musikterapiuddannelsens 10.semester skal den studerende selvstændigt skrive et afsluttende kandidatspeciale og beder hermed om dit samtykke til, at den studerende må opbevare og anvende materiale fra musikterapiforløbet på 9.semester til videre bearbejdning til kandidatspecialet. Rent juridisk overdrager AAU dermed rollen som dataansvarlig til den studerende. Med dit samtykke kan materialet blive anvendt i fortrolighed som en del af specialevejledningen og fungere som basis for akademisk analyse og bearbejdning.

Følgende personoplysninger vil blive behandlet i specialeforløbet - alle informationer behandles fortroligt:

- Navn
- Alder
- Familiære forhold, hvis den studerende får oplysninger om disse
- Institutionelle forhold, hvis den studerende får oplysninger om disse
- Helbredsoplysninger, hvis den studerende får oplysninger om disse samt mulige grunde til at du/dit barn/den du er værge for deltager i musikterapi
- Personlige narrativer, oplevelser med og subjektiv evaluering af musikterapien
- Andet: _____
(fx tegninger, sangtekster eller andet fra musikterapiforløbet)

Som del af specialeforløbet modtager den studerende vejledning, hvor den studerende videreformidler udvalgte noter og temaer til videre analyse. I vejledningen vil den studerende alene formidle de personoplysninger, der er nødvendige ift. bearbejdningen af materialet. Vejledningen foregår individuelt eller i grupper à 2-10 studerende, som alle har tavshedspligt. Vejledningen foretages af en akademisk medarbejder på Musikterapiuddannelsen, Aalborg Universitet, som bl.a. hjælper den studerende med at sikre en etisk behandling af personoplysninger i det skriftlige arbejde. I selve specialeteksten vil der ikke fremgå navne, ligesom alle personhenførbare oplysninger være slørede, så du/dit barn/den du er værge for ikke kan genkendes.

Specialeforløbet afsluttes med eksamen, og til stede ved specialeeksamen er vejleder og censor samt den studerende, som alle er underlagt tavshedspligt. Hvis der tidligere er givet tilladelse til at optage forløbet, kan der evt. indgå audio- og/eller videooptagelser til specialeeksamen.

Aalborg Universitet har en offentlig tilgængelig projektportal¹, hvori alle specialer uploades, dog aldrig audio- eller videofiler. I enkelte specialer k n der forekomme informationer eller materiale i analysen, som personer t t p  dig/dit barn/den du er v rge for vil kunne genkende – disse specialer vil IKKE blive offentlig tilg ngelige i projektportalen, medmindre du giver specifikt samtykke til det nedenfor.

Ud fra ovenfor n vnte aftaler og specificeringer giver jeg hermed mit samtykke til:

- at AAU m  videregive ansvaret for: _____
_____ (fx noter, samt evt. audio-, videooptagelser, sangtekster, tegninger etc.) indsamlet i efterr ret 20____ til den studerende, og at denne m  opbevare og anvende det til en videre bearbejdning til brug for den studerendes selvst ndige kandidatspeciale – og herunder fremvise udvalgte dele af datamaterialet ifm. specialevejledning p  AAU.

JA	NEJ
☐	☐

Du kan desuden tage stilling til, om du vil give tilladelse til f lgende:

- At den studerende m  fremvise udvalgte audio- eller videoklip til specialeeksamen (indg r KUN som del af eksamen – ikke som del af det afleverede skriftlige kandidatspeciale)
- At specialet m  offentligg res i AAUs projektportal, selvom der forekommer materiale (tegninger etc.), der vil kunne genkendes af personer t t p  dig/dit barn/den du er v rge for – men ikke af andre.
- At den studerende m  offentligg re (dele af) sit speciale i artikler til nationale og internationale forskningstidsskrifter, hvori det bearbejdede materiale indg r men p  en m de s  alle personoplysningerne om dig/dit barn/den du er v rge for, er sl rede.

JA	NEJ
☐	☐

JA	NEJ
☐	☐

JA	NEJ
☐	☐

Efter g ldende lovgivning har du ret til at f  en r kke oplysninger om, hvordan vi behandler dine personoplysninger. Det finder du p  f lgende sider af denne samtykkeerkl ring, som vi foresl r, du beholder, i tilf lde af at du har behov for at kontakte os senere. Datamaterialet vil blive opbevaret frem til specialeeksamen, medmindre du giver skriftlig tilladelse til en l ngere opbevaringsperiode. Selve

¹ g  til <https://kdbk-aub.primo.exlibrisgroup.com>, v lg derefter 'Institut for Kommunikation og Psykologi', derefter 'Musikterapi'

specialet opbevares i AAUs offentlige projektportal, indtil du evt. måtte trække dit samtykke tilbage.

Hvis du ønsker at trække dit samtykke tilbage inden specialeaflevering, gøres det ved at kontakte den studerende på mail: _____

Selv efter specialeeksamen vil du altid kunne tilbagetrække tilladelsen til at offentliggøre specialet på AAUs projektportal ved at henvende dig til:
kom_post@ikp.aau.dk

Du er altid velkommen til at kontakte den studerende, hvis du har spørgsmål til samtykkeerklæringen eller databehandlingen.

Jeg giver hermed samtykke til, at den studerende må behandle personoplysninger om mig/mit barn/den jeg er værgе for i henhold til ovenstående, afkrydsede formål og oplysninger:

Deltagers navn (blokbogstaver)

Evt. forældre/værgе (blokbogstaver)

Dato

Underskrift

Sådan behandler vi dine personoplysninger

Dataansvarlige

Den studerende er ansvarlig for behandling af personoplysninger i forbindelse med sit speciale: _____

Dataansvarlig for behandling af personoplysninger ved upload i Digital eksamen og AAUs projektportal samt ved vejledning og bedømmelse af specialet: Aalborg Universitet, Fredrik Bajers Vej 7K, 9220 Aalborg Ø, Cvr. nr. 2910238.

Sådan opbevarer vi personoplysningerne

Den studerende opbevarer personoplysningerne om dig/dit barn/den du er værgе for sikkert og fortroligt. Så længe den studerende er studerende på AAU, så er AAU databehandler for de studerende. Det betyder at AAU stiller IT-udstyr til rådighed for den studerende, så datamaterialet opbevares sikkert og fortroligt i overensstemmelse med gældende regler for informationssikkerhed. AAU anvender leverandører af IT-systemer såsom Fileshare og UCloud, hvis servere står på dansk eller europæisk grund, samt

eksterne krypterede harddiske til behandling og opbevaring af personoplysninger. AAU har indgået databehandleraftaler med leverandørerne. Det betyder blandt andet at leverandørerne er underlagt instruks fra AAU, tavshedspligt og overholdelse af databeskyttelsesreglerne.

Den studerende opbevarer personoplysningerne om dig/dit barn/den du er værge for indtil afsluttet specialeeksamen og i henhold til gældende lovgivning. Herefter slettes alle personoplysninger, der direkte kan identificere dig, medmindre der er indgået skriftlig tilladelse til at den studerende kan opbevare data efter den studerende har afsluttet sin uddannelse på AAU.

I forbindelse med upload til eksamen anvender AAU Digital Eksamen, som AAU har en databehandleraftale med. Ved upload i projektportalen, opbevares kandidatspecialet med oplysningerne på AAU. AAU er dataansvarlig for disse typer af behandling af personoplysninger.

Videregivelse til tredjepart

Hverken den studerende eller AAU videregiver personoplysningerne om dig/dit barn/den du er værge for til tredjeparter inden for eller uden for EU uden dit samtykke.

Dine rettigheder

Når den studerende behandler personoplysningerne om dig/dit barn/den du er værge for, har du/I ifølge databeskyttelsesforordningen flere rettigheder. I visse tilfælde har du/I ret til sletning, indsigt, berigtigelse, begrænsning og til at gøre indsigelse mod behandlingen af de omfattede personoplysninger.

Du kan læse mere om dine rettigheder på Datatilsynets hjemmeside².

Klagevejledning

Har du spørgsmål, bekymringer eller en klage, så kontakt os, da vi vil gøre, hvad vi kan, for at imødekomme din bekymring.

Du kan klage direkte til den studerende på e-mail: _____

Hvis du har en klage over eller spørgsmål til specialeportalen, kontakt os på instituttets funktionspostkasse: kom_post@ikp.aau.dk eller hvis du har generelle spørgsmål til AAU vedrørende vores behandling af personoplysninger, kan du skrive til vores Databeskyttelsesrådgiver Niels Vase på: dpo@adm.aau.dk

Du har altid ret til at klage til Datatilsynet på: dt@datatilsynet.dk

² <https://www.datatilsynet.dk/borger/hvad-er-dine-rettigheder>